
RK-05-2023-36

počet stran: 2
počet příloh: 2

Akční plán elektronické bezpečnosti 2023

pro: jednání rady kraje č. 05/2023 dne 14. 2. 2023
zpracoval: P. Pavlinec
předkládá: P. Pavlinec

Shrnutí:

Předmět: Akční plán el. bezpečnosti kraje na rok 2023 a vyhodnocení jeho plnění za rok 2022

Popis problému:

Rada Kraje Vysočina na svém zasedání dne 12. dubna 2022 schválila usnesením
č. 0569/12/2022/RK Strategii elektronické bezpečnosti Kraje Vysočina na léta 2022 až 2025 (dále
jen „Strategie“). Strategie zahrnuje aktivity a opatření, které budou v uvedeném období
realizovány v zájmu ochrany vybraných cílových skupin před nebezpečím elektronické kriminality.
Strategie je jedním z kroků Kraje Vysočina jako reakce na vzrůstající význam problematiky
elektronické bezpečnosti.
 
Každoročně pracovní skupina pro elektronickou bezpečnost (dále jen „pracovní skupina“),
seznamuje Radu Kraje Vysočina s Akčním plánem elektronické bezpečnosti Kraje Vysočina pro
konkrétní rok a vyhodnocuje splnění jednotlivých opatření naplánovaných v Akčním plánu
v uplynulém roce.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Pracovní skupina vypracovala Akční plán elektronické bezpečnosti Kraje Vysočina na rok 2023.
Tento plán, uvedený v materiálu RK-05-2023-36, př. 1, reaguje mimo jiné na potřebu řešení
aktuálních problémů v oblasti elektronické bezpečnosti, na které v průběhu roku 2022 pracovní
skupina narazila.
 
Informace o plnění jednotlivých plánovaných opatření Akčního plánu elektronické bezpečnosti
Kraje Vysočina na rok 2022 jsou uvedeny v materiálu RK-05-2023-36, př. 2.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
bere na vědomí

Akční plán elektronické bezpečnosti Kraje Vysočina na rok 2023 dle materiálu RK-05-2023-
36, př. 1;
informaci o plnění opatření Akčního plánu elektronické bezpečnosti Kraje Vysočina na rok
2022 dle materiálu RK-05-2023-36, př. 2.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-36pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-36pr02.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-36pr01.doc
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-05-2023-36pr02.doc


odpovědnost: Odbor informatiky
termín: 31. 12. 2023 

Související materiály: RK-12-2022-13

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/detail/RK-12-2022-13

